
 

Ministero della Cultura 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA CITTÀ  
METROPOLITANA DI FIRENZE E PER LE PROVINCE DI PISTOIA E PRATO 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI 
E PAESAGGIO PER LA CITTÀ METROPOLITANA 

DI FIRENZE E PER LE PROVINCE DI PISTOIA E PRATO 
Piazza Pitti, 1 – 50125 Firenze – Tel. 055 265171 

PEC: sabap-fi@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-fi@cultura.gov.it 

Website: soprintendenzafirenze.cultura.gov.it 

D.S.  775 del 01/08/2024 

IL SOPRINTENDENTE 

Oggetto: Avviso di selezione per il conferimento di n. 8 incarichi di collaborazione - n. 2 

Storici dell’arte, n. 2 Architetto, n. 2 Archeologi, n. 2 Assistenti di cantiere - ai sensi dell’art. 7, 

comma 6, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. 

Pubblicazione graduatorie come risultanti da rinunce e scorrimenti –Profili -  Archeologi - 

Storici Dell’arte – Assistenti Di Cantiere 

 

VISTO l’Avviso di selezione per incarichi di collaborazione per n. 8 figure professionali in oggetto, 

approvato con Determina prot. n. 11904 del 09/05/2024 e successive rettifiche; 

VISTI i decreti n. 765 del 01/07/2024 e n. 769 del 05/07/2024 contenente l’approvazione delle 

graduatorie di merito per i profili di Archeologo, Storico dell’Arte, Architetti e Assistenti di 

cantiere;  

VISTO il verbale della Commissione nel quale sono descritte le operazioni di esame delle 

candidature presentate e le graduatorie degli idonei formate all’esito della procedura di selezione, 

prot. 16723 del 26/06/2024; 

CONSIDERATO che sono pervenute alcune rinunce da parte dei vincitori della predetta selezione 

per quanto concerne i profili di Archeologo, Storico dell’Arte, Architetto e Assistente di cantiere; 

CONSIDERATO che si è dovuto conseguentemente procedere allo scorrimento delle graduatorie; 

Nelle more della definitiva definizione della Graduatoria degli Architetti a seguito di alcune 

intervenute rinunce 

DECRETA 

- la pubblicazione delle seguenti graduatorie risultanti dalle rinunce e dal conseguente scorrimento 

1) Archeologi; 

2) Storici dell’Arte; 

3) Assistenti di cantiere; 

 

 



 

Ministero della Cultura 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA CITTÀ  
METROPOLITANA DI FIRENZE E PER LE PROVINCE DI PISTOIA E PRATO 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI 
E PAESAGGIO PER LA CITTÀ METROPOLITANA 

DI FIRENZE E PER LE PROVINCE DI PISTOIA E PRATO 
Piazza Pitti, 1 – 50125 Firenze – Tel. 055 265171 

PEC: sabap-fi@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-fi@cultura.gov.it 

Website: soprintendenzafirenze.cultura.gov.it 

dispone altresì 

 di provvedere alla pubblicazione sul sito web della Soprintendenza delle suddette graduatorie;  

 in caso di rinuncia dei candidati utilmente collocati in graduatoria si procederà a un ulteriore 
scorrimento della stessa.  

 

 

SOPRINTENDENTE 

arch. Antonella Ranaldi 

 


		2024-08-01T19:01:03+0200
	RANALDI ANTONELLA


		2024-08-01T19:07:13+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




